
I dashuri im صلى الله عليه وسلم më ka porositur me tri gjëra: Agjërimin
e tri ditëve të çdo muaji, faljen e dy rekateve të

duhasë dhe faljen e vitrit para gjumit

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka thënë: "I dashuri im صلى الله عليه وسلم më ka porositur me
tri gjëra: Agjërimin e tri ditëve të çdo muaji, faljen e dy rekateve të duhasë dhe faljen e

vitrit para gjumit."
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Ebu Hurejra  (Allahu qoftë  i  kënaqur  me të!)  tregon se i  dashuri  dhe shoku i  tij,  Profeti ,صلى الله عليه وسلم   e
këshilloi dhe i la amanet tri gjëra: E para: Agjërimin e tri ditëve të çdo muaji (hënor). E dyta:
Faljen e dy rekateve të namazit të duhasë çdo ditë. E treta: Falja e vitrit para gjumit, për atë i
cili frikësohet se nuk mund të zgjohet në fund të natës.
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